

## Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 10 mars 1939 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för vissa personer från betalningsskyldighet till kronan på grund av virkesköp.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 10 februari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 83, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt under punkterna 1:o och 2:o.

Beträffande utredningen i dessa ärenden får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

1) Kungl. Maj:ts förslag under punkt 1:o innebär godtagande av 1,000 kronor såsom ackord å fordran, utgörande 18,217 kronor 2 öre jämte ränta.

Under år 1922 inköpte inspektoren P. J. Wikner i Kalix av staten ett virkesparti för en köpeskilling av 19,392 kronor 50 öre att betalas före den 15 september 1922 jämte ränta från förfallodagen till dess full betalning skedde. För gäldande av berörda belopp ingingo sjökaptenen S. O. Johansson och guldsmeden G. R. Lindbäck, vilka då innehade firman Johanssons och Lindbäcks träförädling i Kalix, solidarisk proprieborgen.

Enligt hos domänstyrelsen förda räkenskaper utgör kronans ifrågavarande fordran 18,217 kronor 2 öre jämte upplupen ränta.

Sedan domänstyrelsen i skrivelse den 19 april 1938 anmanat Wikner att inkomma med förslag till reglering av sin omförmälda skuld genom månatliga avbetalningar, har Wikner i ansökning den 28 maj 1938 erbjudit ett ackord av högst 1,000 kronor å skulden. Till stöd för sin framställning har Wikner åberopat, att hans ekonomiska ställning vore svag samt att hans anställningsförhållanden vore osäkra.

Departementschefen har i ärendet anfört: »Utsikterna att av Wikner och de båda borgensmännen för ifrågavarande virkesköp erhålla betalning för kronans fordran till högre belopp än det Wikner erbjudit såsom ackord eller 1,000 kronor torde så vitt man kan bedöma vara tämligen ringa. Med hänsyn såväl härtill som till övriga föreliggande omständigheter anser jag mig böra i likhet med domänstyrelsen och statskontoret tillstyrka, att det begärda ackordet medges. Frågan torde emellertid böra underställas riksdagens prövning.»

*Utskottet.* Enär utskottet icke har någon erinran mot förevarande framställning, hemställer utskottet,

att P. J. Wikner, S. O. Johansson och G. R. Lindbäck må befrias från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av ifrågavarande virkesköp, under förutsättning att av kronans fordran inbetalas ett belopp av 1,000 kronor.

2) Framställningen innebär godtagande av 4,000 kronor såsom ackord å fordran, utgörande 8,805 kronor 47 öre jämte ränta.

Under år 1930 inköpte Adrian Bask i Storliden, Norsjö, av staten virke från Norsjö revir för en sammanlagd köpeskilling av 17,510 kronor att erläggas senast den 15 augusti 1931. Till säkerhet för betalningens fullgörande har tecknats solidarisk proprieborgen dels den 11 oktober 1930 intill ett belopp av 18,000 kronor av Fahle Lind, Linus Lind, J. A. Jonsson och S. A. Bask, dels ock den 24 januari 1932 intill ett belopp av 12,000 kronor av Fahle Lind, Linus Lind, Johan Lindgren och J. G. Eriksson, samtliga borgensmän bosatta i Norsjö. Efter avbetalningar återstår oguldet ett belopp av 8,805 kronor 47 öre jämte ränta.

Med skrivelse den 10 januari 1939 har domänstyrelsen överlämnat en av *Adrian Bask* och borgensmännen *Fahle Lind* och *Linus Lind* genom landsfiskalen i Norsjö distrikt den 2 augusti 1938 gjord framställning, att de av den resterande skulden i anledning av omförmälda virkesköp finge kontant inbetala ett belopp av 4,000 kronor samt att återstoden av skulden måtte avskrivas.

*Departementschefen* har i likhet med de i ärendet hörda myndigheterna med hänsyn till de föreliggande omständigheterna tillstyrkt, att det begärda ackordet medgives.

*Utskottet.* Utskottet biträder framställningen och hemställer,

att Adrian Bask, Fahle Lind, Linus Lind, J. A. Jonsson, S. A. Bask, Johan Lindgren och J. G. Eriksson må befrias från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av ifrågavarande virkesköp, under förutsättning att av kronans fordran inbetalas ett belopp av 4,000 kronor.

Stockholm den 10 mars 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Granath, Tjällgren, Hansson, von Stockenström, Anderberg, Beck-Friis* och *Svedberg* samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Björnlunda, *Olsson* i Rödningsberg, *Carlström, Casenberg, Ericsson* i Sörsjön, *Liedberg, Pettersson* i Rosta och *Lundbom*.

---